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nemlig at ligeartet vold skal straffes ens. Og det 
er på vej igennem systemet, og derfor er beslut- 
ningsforslaget stadig væk inderligt overflødigt. 

Kl. 10:40 
Formanden: 
Der ikke flere korte bemærkninger, tak til hr. 
Tom Behnke. Næste ordfører er hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 10:40 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det er på mange måder et sympatisk beslut- 
ningsforslag, som Dansk Folkeparti har fremsat 
her i dag, for det gibber selvfølgelig lidt i os alle 
sammen, når vi hører om, at der er en form for 
strafrabat for vold begået mellem partnere i for- 
hold til vold begået i andre situationer. Men det 
er jo en sag, som justitsministeren allerede har 
skarpt fokus på. 

Det er jo sådan, som medlemmer af Folketin- 
gets Retsudvalg vil vide, at justitsministeren den 
14. september sidste år svarede på spørgsmål nr. 
S 444 om netop samme emne og gjorde rede for, 
at Rigsadvokaten var i gang med en nærmere 
vurdering af sager om vold i familierelationer i 
forhold til sager om tilsvarende vold i andre re- 
lationer. Der vil nu blive lavet en gennemgang 
og set på, hvad det kan skyldes, at der kan være 
en forskel i strafniveauet. Er det, fordi der er 
særlige omstændigheder i disse sager, eller er 
det, fordi der tale om en egentlig strafrabat? 

I Det Radikale Venstre er vi generelt ikke til- 
hængere af regeringens strafniveau på forskelli- 
ge områder, men når det er sagt, synes vi selv- 
følgelig, at lige skal straffes lige. Derfor tager vi 
også til efterretning, hvad det er, Rigsadvokaten 
kommer frem til, og dermed hvad justitsministe- 
ren eventuelt måtte fremlægge i den nye folke- 
tingssamling. 

Jeg kan ikke lade være med at tilføje endnu 
en ting, nemlig at vi for få uger siden behandle- 
de et beslutningsforslag, B 85, her i Folketingssa- 
len, der handlede om alternative straffe i forbin- 
delse med partnervold, netop for at prøve at se, 
om man kunne løse nogle af de her konflikter på 
en anden måde, fordi der er gode erfaringer 
med det i nogle forsøg, der har været i Køben- 
havn og Odense, tror jeg. Det vil man prøve at 
udbrede og gøre til nationale forsøgsordninger 
for alternative straffe for partnervold. 

Det var der ikke flertal for her i Folketingssa- 
len, og Dansk Folkeparti, som er forslagsstiller 
på dette forslag, kunne åbenbart heller ikke bak- 

ke det op, da det handlede om at prøve at se, om 
vi kunne dæmpe volden internt i hjemmene. 

Forslaget er, som også flere andre ordførere 
har været inde på, unødvendigt, fordi justitsmi- 
nisteren allerede har taget hånd om denne pro- 
blematik, og vi har sådan set fuld tillid til, at 
Rigsadvokaten og justitsministeren kan tage 
vare på den undersøgelse, og når justitsministe- 
ren eventuelt kommer med et forslag, så vil vi 
tage stilling på baggrund af det og Rigsadvoka- 
tens redegørelse. 

Kl. 10:43 
Formanden: 
Der er korte bemærkninger fra fru Marlene 
Harpsøe. 

Kl. 10:43 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil starte med at opdatere hr. Simon Emil 
Ammitzbølls hukommelse i forhold til det for- 
slag, som bl.a. Det Radikale Venstre var forslags- 
stiller til, nemlig det forslag om behandling af 
voldelige ægtemand. Det, som forslaget egentlig 
gik ud på, var, at hvis en mand var voldelig mod 
sin hustru, skulle han have en betinget dom. Det 
vil sige, at han ikke ville ryge i fængsel, men han 
skulle modtage behandling. Og der mener vi i 
Dansk Folkeparti, at det jo ikke ligefrem er moti- 
verende for at gå i behandling, at man slipper 
for straf. Tværtimod er det jo motiverende for at 
undgå straf at gå i behandling, og det får man jo 
ikke noget ud af, medmindre man rent faktisk 
ønsker at lave om på sig selv og man anerken- 
der, at man har et problem. 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:44 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu skal man passe på, hvor meget man vil op- 
datere. Så vidt jeg erindrer, var B 85 fremsat af 
en række andre partier, men ikke af Det Radika- 
le Venstre -  bare for lige at have det på plads. 
Men det er rigtigt, at vi støttede forslaget, da det 
var til behandling i Folketingssalen. Vi er nok 
uenige om, hvad det er, der kan motivere. 

Det, der er det vigtigste for Det Radikale Ven- 
stre, er sådan set at få nedbragt den vold, der 
måtte være i familierne, og også at få kvinderne 
-  som det jo oftest er, selvfølgelig kan det også 
være mænd -  til at anmelde den vold, som der 
er. Vi er ikke enige i Dansk Folkepartis tro på, at 
jo højere straffen i forhold til en forbrydelse er, jo 
større vil motivationen for at anmelde den være. 


